Abd al-Halim Ibn Abd as-Salam ibn Taimiyyah al- Harrani, lahir dari keluarga besar

Taimiyyah yang terpelajar dan banyak disegani serta dihormati oleh masyarakat di

masanya.9 Ibnu Timiyyah lahir di Harran pada tahun 661 H pada 10 Rabi al-Awwal/

22 Januari 1263 M dan meninggal dunia pada 20 Dzulqaidah 728 H/ 26 September

1328 M. Keluarganya hijrah ke Damaskus ketika usianya tujuh tahun, karena Harran

diserang oleh Mongol. Ayahnya bernama Syaikh Syihabuddin, guru di masjid Jami’

Damaskus, dan kakeknya Majduddin seorang Imam fiqih Hambali pada masanya.10

Sejak kecil sekitar umur sepuluh tahun, Ibnu Taimiyyah sudah menghafal al-